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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/06/2019

MUNICIPIO DE COAPILLA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.00IMPUESTOS  473,135.06

 0.00OTROS IMPUESTOS  473,135.06

 0.00DERECHOS  16,270.00

 0.00OTROS DERECHOS  16,270.00

 3.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

 3.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

Total de Ingresos de Gestión  3.00  489,405.06

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 19,011,763.67PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  47,269,161.92

 5,813,639.95PARTICIPACIONES  17,337,707.13

 13,198,123.72APORTACIONES  29,931,454.79

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 19,011,763.67  47,269,161.92

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 22.42INGRESOS FINANCIEROS  2,923.37

 22.42INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  2,923.37

Total de Otros Ingresos y Beneficios  22.42  2,923.37

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  19,011,789.09  47,761,490.35

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 986,388.08SERVICIOS PERSONALES  7,914,558.44

 878,168.70REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,999,017.30

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,256,646.23

 108,219.38REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,658,894.91

 253,966.56MATERIALES Y SUMINISTROS  3,849,111.13

 207,127.26MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 497,418.98

 26,336.68ALIMENTOS Y UTENSILIOS  39,521.00

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  124,602.95

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  2,208,336.80

 16,532.68COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  631,292.73

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 296,886.05
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MUNICIPIO DE COAPILLA EA
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            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 3,969.94HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  51,052.62

 176,203.50SERVICIOS GENERALES  2,867,622.77

 0.00SERVICIOS BÁSICOS  318,266.01

 30,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  66,600.00

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 194,130.32

 7,801.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  15,036.75

 1,125.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,408,529.59

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  200.00

 37,378.50SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  137,740.33

 99,899.00SERVICIOS OFICIALES  713,834.57

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  13,285.20

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  12,789.15

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  12,789.15

Total de Gastos de Funcionamiento  1,416,558.14  14,644,081.49

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 91,595.85TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,960,640.00

 91,595.85TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,960,640.00

 27,959.00AYUDAS SOCIALES  2,760,314.47

 27,959.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,383,479.40

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,376,835.07

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  119,554.85  4,720,954.47

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  556,374.51

 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  556,374.51

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  0.00  556,374.51

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 799,646.55

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  151,581.87

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  29,175.20

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  455,200.36

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  163,689.12

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  799,646.55

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  21,277,467.67

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  21,277,467.67
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            PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  1,536,112.99

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  17,475,676.10

 41,998,524.69

 5,762,965.66

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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